２０２０年９月１日
関係機関各位
                           関西学院大学工学部設置準備委員会
                                委員長 石浦 菜岐佐

工学部「契約助手」の募集について

 関西学院大学工学部物質工学課程（２０２１年４月開設）では下記の要領で｢契約助手｣を募集

いたします。つきましては，貴機関を通じまして関係者への周知方をお願い申し上げます。

記
１．職 種 ： 契 約 助 手
２．募 集 人 数 ： １名
３．応募資格：物理学系・化学系・物質材料系のいずれかの学士以上の学位を有する者
４．業 務 内 容 ：
２０２１年度に開設の工学部物質工学課程において実験・講義科目に関わる以下の業務を担当する．
（１）１～３年次学生対象の物理学、化学、ならびに、物質工学関連の学生実験に係る教育支援

  （２）休日開講のオープンラボ業務
  （３）共通機器の管理・操作，廃棄物処理や安全管理の支援
  （４）工学部長の指示に基づく教育・学内業務等

５．必要とされる職務能力：
 ○基礎的な学生実験（物理学系・化学系・物質材料系）の準備・指導ができること．
 ○コンピュータ等の情報機器の操作に精通しており，教材作成の支援ができること．

○共通機器の管理・操作，廃棄物処理や安全管理に関する知識，経験があり，実験系教育研究環境の整備にかか

わる実務ができること．
６．勤務条件：週６日（38.5時間），年度契約（更新条件あり，ただし最長５年間）

ただし、採用日の6か月前から採用日までに、学校法人関西学院に雇用されている方または雇用されていた方には

「有期労働契約における契約年限に関する規程」が適用され、任期が制限される場合あり.

勤務地：兵庫県三田市学園２－１ 関西学院神戸三田キャンパス

７．着任時期：2021年4月1日
８．待遇：給与は本学院規程を適用．（学部卒の場合，基本給およびライフデザイン手当 月額 319,200円）賞与，退職

金なし．交通費は規程により支給．社会保険は私学事業団（私学共済制度），雇用保険に加入. 確定拠出年金制度

あり.

 応募者は，2020年10月16日（金）までに下記の応募書類を郵送先に提出すること（10月16日必着）．書類選考

後，面接日を該当者あてにこちらから通知する．

応募書類：履歴書（顔写真貼付，捺印必要）：１部
     職務経歴書：１部
     担当業務に対する自己アピール（A4紙 1500字程度）：１部

応募書類にてご提出いただきました個人情報につきましては，労働者募集業務達成のために使用・保管をさせて

いただきます．なお，ご提出いただきました個人情報は，労働者募集業務終了後，本学において責任をもって破

棄させていただきますので，ご了承ください．

             郵送先：〒669-1337 兵庫県三田市学園２－１
    関西学院大学理工学部事務室内 工学部設置準備委員会 宛て
    「工学部物質工学課程契約助手応募書類在中」と封筒に朱書きし簡易書留とすること
    問い合わせ先：e-mail: riko-saiyo@kwansei.ac.jp（担当：福利厚生・給与などに関しては，
    西藤（にしとう），業務内容に関しては藤原（ふじわら）まで）

＊関西学院大学工学部は，男女共同参画を推進しています．

以 上